
Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 201612 DIÁRIO OFICIAL Nº 33114

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 087 DE 25 DE ABRIL DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 2015.085 - 
GECOB, de 18/03/2016 que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARIA SUELI ARAUJO DA SILVA 
CARDOSO, matrícula nº 5319064/1 ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Concessão de 
Benefícios para responder pela Subgerência - (DAS.3) durante o 
impedimento da titular, no período de 30/03/2016 a 28/05/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 954106

ERRATA
.

ERRATA
Contrato: 005/2016
Referente à vigência
Protocolo 952006
ONDE SE LÊ
Vigência: 09/05/2016 à 09/05/2017
LEIA-SE:
Vigência: 05/05/2016 à 05/05/2017
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 953687

CONTRATO
.

Contrato: 006/2016
Data da assinatura: 18/04/2016
Vigência: 18/04/2016 à 18/04/2017
Objeto: Fornecimento de alimentos de uso comum - Biscoito
Exercício: 2016
Unidade Orçamentária: 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará
Programa do PPA 2016/2019: 1297: Manutenção de Gestão
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - 
Operacionalização de Ações Administrativas
Fonte de Recursos: 0261 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Nº da ação: 232399
Natureza da despesa: 339030 - Material de consumo
Valor: R$ 2.308,84
Contratado: R C V R DE OLIVEIRA - EPP
Endereço: Av. Governador Helio da Mota Gueiros 106, 
Loteamento Jardim Nova Esperança, Quadra 10 Bairro Coqueiro 
- CEP: 67.120-370, Belém - Pará
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 954152

Contrato: 007/2016
Data da assinatura: 18/04/2016
Vigência: 18/04/2016 à 18/04/2017
Objeto: Fornecimento de alimentos de uso comum - Leite
Exercício: 2016
Unidade Orçamentária: 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará
Programa do PPA 2016/2019: 1297: Manutenção de Gestão
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - 
Operacionalização de Ações Administrativas
Fonte de Recursos: 0261 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Nº da ação: 232399
Natureza da despesa: 339030 - Material de consumo
Valor: R$ 761,58
Contratado: SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES DE 
CARGA LTDA
Endereço: Estrada da Vila Nova nº 236 Bairro Coqueiro - CEP: 
67.130-600 - Ananindeua/PA
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 954153

Contrato: 008/2016
Data da assinatura: 18/04/2016
Vigência: 18/04/2016 à 18/04/2017
Objeto: Fornecimento de alimentos de uso comum - Pão
Exercício: 2016
Unidade Orçamentária: 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará
Programa do PPA 2016/2019: 1297: Manutenção de Gestão
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - 
Operacionalização de Ações Administrativas
Fonte de Recursos: 0261 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Nº da ação: 232399
Natureza da despesa: 339030 - Material de consumo
Valor: R$ 1.163,50
Contratado: FEIRÃO DA DONA DE CASA LTDA-ME
Endereço: Travessa Lomas Valentina nº 1236 Bairro Pedreira - 
CEP: 66.087-440 - Belém/PA
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 954155

Contrato: 009/2016
Data da assinatura: 18/04/2016
Vigência: 18/04/2016 à 18/04/2017
Objeto: Fornecimento de alimentos de uso comum - Café, Açúcar 
e Adoçante
Exercício: 2016
Unidade Orçamentária: 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará
Programa do PPA 2016/2019: 1297: Manutenção de Gestão
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - 
Operacionalização de Ações Administrativas
Fonte de Recursos: 0261 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Nº da ação: 232399
Natureza da despesa: 339030 - Material de consumo
Valor: R$ 9.104,68
Contratado: PAULIANNE SERVIÇOS, COMÉRCIO DE GÊNEROS E 
TRANSPORTES LTDA
Endereço: Travessa São Sebastião, nº 813, Bairro Sacramenta - 
CEP: 66.120.340 - Belém/PA
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 954158

Contrato: 010/2016
Data da assinatura: 18/04/2016
Vigência: 18/04/2016 à 18/04/2017
Objeto: Fornecimento de alimentos de uso comum - Suco de 
Frutas
Exercício: 2016
Unidade Orçamentária: 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará
Programa do PPA 2016/2019: 1297: Manutenção de Gestão
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - 
Operacionalização de Ações Administrativas
Fonte de Recursos: 0261 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Nº da ação: 232399
Natureza da despesa: 339030 - Material de consumo
Valor: R$ 804,88
Contratado: A ARAUJO ALCANTARA - ME
Endereço: Rodovia Mario Covas, nº 178 Bairro Coqueiro - CEP: 
67.115-000 - Ananindeua/PA
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 954162

Contrato: 011/2016
Data da assinatura: 25/04/2016
Vigência: 25/04/2016 à 25/04/2017
Objeto: Serviços eventuais de Manutenção predial, Preventiva e 
Corretiva no IGEPREV
Exercício: 2016
Unidade Orçamentária: 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará
Programa do PPA 2016/2019: 1297: Manutenção de Gestão
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - 
Operacionalização de Ações Administrativas
Fonte de Recursos: 0261 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Nº da ação: 232371
Natureza da despesa: 339039 - Outros serviços de Terceiros - PJ
Valor: R$ 135.371,80
Contratado: LIDER ENGENHARIA LTDA - EPP
Endereço: Travessa Rui Barbosa, n.° 1569-B, Bairro Nazaré - 
CEP 66.035-220 - Belém/PA
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 954165

Contrato: 012/2016
Data da assinatura: 25/04/2016
Vigência: 25/04/2016 à 25/04/2017
Objeto: Serviços eventuais de Manutenção predial, Preventiva e 
Corretiva no IGEPREV
Exercício: 2016

Unidade Orçamentária: 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará
Programa do PPA 2016/2019: 1297: Manutenção de Gestão
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - 
Operacionalização de Ações Administrativas
Fonte de Recursos: 0261 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Nº da ação: 232371
Natureza da despesa: 339039 - Outros serviços de Terceiros - PJ
Valor: R$ 28.785,00
Contratado: ECL EMPRESA DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, Passagem Santo Antônio, 
nº 29, Pratinha
CEP: 66.825-140 - Belém/PA
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 954168

Contrato: 013/2016
Data da assinatura: 25/04/2016
Vigência: 25/04/2016 à 25/04/2017
Objeto: Serviços eventuais de Manutenção predial, Preventiva e 
Corretiva no IGEPREV
Exercício: 2016
Unidade Orçamentária: 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará
Programa do PPA 2016/2019: 1297: Manutenção de Gestão
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - 
Operacionalização de Ações Administrativas
Fonte de Recursos: 0261 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Nº da ação: 232371
Natureza da despesa: 339039 - Outros serviços de Terceiros - PJ
Valor: R$ 7.692,00
Contratado: J.C.S CONSTRUÇÃO CIVIL E OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO EIRELLE-ME
Endereço: Travessa 14 de abril, nº 816, Sala 101, Bairro: São 
Brás - CEP: 66.060-460 - Belém/PA
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 954173

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 PORTARIA Nº 086 DE 20 DE ABRIL DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/152532, de 15/04/2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Samuel Rômulo Aguiar Ferreira, Id 
Funcional nº 5894145/2, ocupante do cargo Subgerente, lotado 
na Gerência de Administração e Serviços, Suprimento de Fundos 
no valor total de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339030 R$ 1.000,00
1297 0261 339039 R$ 500,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão 
da Ordem Bancária e para prestação de contas, 10 (dez) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 20 de abril 
de 2016.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 953779

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVOCAÇÃO DE SERVIDOR
Convocamos o servidor RUI FREIRE DE SOUSA, ocupante do 
cargo de Técnico de Administração e Finanças, matrícula n ° 
54193914/1, admitido em 16/11/2005, a comparecer até o dia 
04/05/2016, no Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará, localizado na Avenida Serzedelo Corrêa, 122. O não 
comparecimento no prazo determinado está sujeito à abertura de 
Processo Administrativo Disciplinar, de acordo com a legislação 
vigente do servidor público do Estado do Pará. Belém, 25 de 
abril de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 954201


